Содержание
1. Расшифровка символов ............................................................................................. 3
2. Схема подключения .................................................................................................... 4
3. Структура изделия, сфера применения и противопоказания ........................... 7
4. Компоненты ................................................................................................................. 8
5. Технические спецификации ...................................................................................... 8
6. Использование ............................................................................................................. 9
7. Стерилизация ............................................................................................................. 10
8. Меры предосторожности ......................................................................................... 12
9. Устранение проблем и примечания ...................................................................... 12
10. Транспортировка и хранение ................................................................................. 13
11. Послепродажное обслуживание ............................................................................. 14
12. Защита окружающей среды .................................................................................... 14
13. ЭМС - Декларация о соответствии ........................................................................ 14
1. Расшифровка символов
2. Схема подключения
2.1схема подключения электрических соединений
рис.4
3. Структура изделия, сфера применения и противопоказания
3.1 Характеристика изделия и структура
Ультразвуковой скалер состоит из электрических соединений, водопропускного отверстия и
ультразвукового преобразователя.
3.2 Целевое назначение
Устройство посредством вибрации ультразвуковой насадки удаляет зубной камень и другие
отложения с поверхности зуба во время дентальной чистки.
3.3 Противопоказания
3.3.1 Данное оборудование запрещено использовать пациентам с гемофилией или тромбозной
пурпурой
3.3.2 Пациентам или врачам с кардиостимулятором запрещено использовать данное оборудование
3.3.1 Для пациентов с заболеваниями сердца, беременным женщинам и детям следует  применить
меры предосторожности.
4. Компоненты
Номер Описание Тип
01 Основной блок C6,C6 (опция: со светом)
02 Кабель и потенциометр -----
03 Кабель -----
04 Насадка для скейлинга  T1
05 Насадка для скейлинга T2
06 Парадонтальная насадка T3
07 Насадка для скейлинга T4
08 Насадка для скейлинга T5
09 Кнопка потенциометра -----
10 Эндо цанга E11
11 Эндо файл ------
12 Динамометрический ключ TW2/TW3
13 Наконечник H2/H3
14 О-образное кольцо ------
15 Руководство по эксплуатации C серия
16 Сертификат качества C6,C6 (опция: со светом)
17 Гарантийный талон C6,C6 (опция: со светом)
18 Упаковочный лист C6,C6 (опция: со светом)
 Компоненты устройства описаны в упаковочном листе
5. Технические спецификации
5.1 Технические характеристики
Входная мощность основного
блока
24В~50/60Гц 1 А
Предохранитель основного
блока
250В/Т 1.6 AL
Выходная мощность 3 Вт-20 Вт
Первичная амплитуда вибрации
насадки
≤200 М
Частотность вибраций насадки 28кГц±3кГц
Давление воды 0.1 МПа~0.5 Мпа (1 бар ~5 бар)
Вес основного блока 0.40 кг
Режим работы Продолжительно использование
Классификация 93/42/ЕЕС Класс II а
Степень защиты против
электрического шока
В
Степень защиты от попадания
воды
Стандартное оборудование (IPX0)
Степень безопасности при
работе в помещении с наличием
возгораемых анестетических смесей
Оборудование запрещено использовать при
наличии анестетических составов,
воспламеняющихся при контакте с воздухом,
кислородом или оксидом азота
5.2 Условия рабочей среды:
5.2.1 температура воздуха в помещении: от +10ºС  до +40ºС
5.2.2 Относительная влажность: от 0 до 80%